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Monen vuosikymmenen ajan edus-
kuntavaalien jälkeen vaalien voitta-
jat ovat muodostaneet enemmistö-
hallituksen. Tätä kirjoittaessani var-
sinaiset hallitusneuvottelut eivät ole 

vielä alkaneet, mutta tiedossa olevat vaalikauden tu-
levat tapahtumat alkavat hahmottua. Yllätykset ovat 
yllätyksiä, ja niihinkin pitää varautua.

Vaalien voittajien tavoitteena on valtion velkaan-
tumisen pysäyttäminen, työllisten määrän lisäämi-
nen, hyvinvointivaltion säilyttäminen, koulutukseen 
panostaminen ja vahva puolustus. Näitä kaikkia voi 
ikäihminen peukuttaa. Mutta keinot valtiontalouden 
tasapainottamiseen saattavat kir-
paista kaikkia kansalaisia, vaikka 
ne tehtäisiin usean vuoden aikana.

Vuosi sitten OSJ esitti puoluei-
den vaaliohjelmiin keskeiset tavoit-
teensa. Näitä ovat työeläkejärjes-
telmän säilyttäminen ansioperus-
teisena, verotus, ostovoima, elä-
keindeksi ja digitalisaatio.

Kun inflaatio jylläsi viime vuoden 
aikana, eläkkeellä olevien ostovoi-
ma säilyi paremmin kuin palkansaajien. Senioriopet-
taja-lehden ja keskusjärjestöjen kyselyissä ennen 
vaaleja kaikki puolueet kannattivat ansioperusteista 
työeläkettä. Indeksijärjestelmästä oli mielipiteissä 
vähän hajontaa. Valtiovarainministeriö nosti indeksit 
yhdeksi säästökeinoksi.

Työeläkkeillä on omaisuudensuoja, mutta poliit-
tisella päätöksellä voidaan iskeä indeksiin. Näin on 
tehty ennenkin. Muutama vuosi sitten hallitus päät-

ti indeksien leikkaamisesta. Koska inflaatio oli nol-
lassa ja palkankorotukset pieniä, ei ollut mistä leika-
ta. 

Nyt inflaatio laukkaa ja palkat nousevat, joten ensi 
vuotta koskeva eläkeindeksin korotus saattaa olla tä-
män vuotisen tasolla. Houkutus puuttua indeksiin on 
suuri. Työeläkkeiden osalta säästö menee vakuutus-
yhtiöille. Ostovoiman heikkeneminen pienentää val-
tion tuloja. OSJ vastustaa työeläkeindeksiin puuttu-
mista.

Työeläkejärjestelmä on rahoituksen kannalta ta-
sapainossa. Viimeisin työeläkeuudistus tehtiin vuon-
na 2017. Silloin sovittiin eläkeiän nostamisesta as-

teittain, kunnes alin vanhuuseläke 
alkaisi 65 ikävuodesta. Tämä saa-
vutetaan 2025. Lakiin kirjattiin, että 
vuonna 2026 arvioidaan uudistuk-
sen tavoitteiden toteutumista. 

Keskusjärjestöt ovat ehdottaneet 
tällaista arviota hallitusohjelmaan. 
Tästä ei kannata huolestua. Uudis-
tus on toiminut suunnitellulla ta-
valla.

Hyvinvointialueiden rahoitus on 
muuttanut verotusta. Sekä valtion- että kunnallisve-
rotukseen kohdistuu korotuspaineita. Verojen koro-
tukset kirpaisevat aina, mutta ikäihmisen kannalta ve-
roilla kustannettavat palvelut ovat tärkeitä. Verosta 
tehtäviä vähennyksiä on tiedossa porrastetusti niille 
eläkeläisille, jotka ovat palkkatyössä yli 60-vuotiaina.

Hyvää kesää, suosikoon sitä heinänteolle otolli-
nen sää.
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